АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2023                                                                                      №209-П
р.п. Кадошкино

Об утверждении значений общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательной услуги

на территории Кадошкинского муниципального района

В соответствии с разделом VII Правил персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Республике Мордовии, утвержденных приказом Министерства образования Республики Мордовия от 04.03.2019 № 211, администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить значения общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательной услуги, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что параметры, представленные в приложении, используются оператором персонифицированного финансирования при определении нормативной стоимости образовательной услуги для каждой части образовательной программы, реализация которой осуществляется на территории Кадошкинского муниципального района.
3.   Постановления администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 21.12.2020  №393-П «Об утверждении значений общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательной услуги на территории Кадошкинского муниципального района»,  от 14.12.2021 №478-П «Об утверждении значений общих параметров, используемых для расчета нормативной стоимости образовательной услуги на территории Кадошкинского муниципального района» признать  утратившими силу.
Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                                     А. В. Чаткин
Приложение
к постановлению администрации
Кадошкинского муниципального района

от  ___________ 2023 года №__________

Общие параметры, используемые для расчета нормативной стоимости образовательной услуги.
	№
	Наименование параметра

	Размерность параметра
	Значение параметра

	городская местность
	сельская местность

	1.
	Базовая потребность в приобретении услуг (кроме ПК и медосмотров)

	рублей/(кабинет*неделя)
	3024
	3024

	2.
	Базовая потребность в приобретении услуг ПК

	рублей
	6979
	6979

	3.
	Базовая потребность в приобретении услуг медосмотра, курсы по охране труда, иное обучение для допуска (за исключением повышения квалификации по профилю педагогической деятельности)

	рублей
	3024
	3024

	4.
	Базовые расходы на компенсацию оплаты стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для работников и членов их семей

	рублей на работника
	0
	0

	5.
	Средняя целевая заработная плата педагогических работников в месяц на период
	рублей/месяц
	31911,4
	31911,4

	6.
	Коэффициент привлечения дополнительных педагогических работников
	ед.
	1
	1

	7.
	Базовая потребность в привлечении прочего (непедагогического) персонала
	рублей/(кабинет*неделя)
	1566,46
	1566,46

	8.
	Коэффициент отчислений по оплате труда
	ед.
	1,302
	1,302

	9.
	Коэффициент отпускных
	ед.
	1,15
	1,15

	10.
	Полезное использование помещений в неделю, часов
	часов в неделю
	25
	25

	11.
	Среднее количество ставок на одного педагога
	ставок на физлицо

	1,4
	1,4

	Базовая стоимость восполнения комплекта средств обучения (достаточно указать для направленности выбранной БАЗОВОЙ программы)

	12.
	Наименование направленности

	размерность

	городская местность
	сельская местность

	техническая (робототехника)
	рублей/(кабинет*неделя)

	3753
	3753

	техническая (иная)

	3150
	3150

	естественнонаучная

	2617
	2617

	физкультурно-спортивная

	2326
	2326

	художественная

	2202
	2202

	туристско-краеведческая

	2666
	2666

	социально-педагогическая

	2077
	2077